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Czy można wykorzystać naturalne technologie budowlane do pomocy osobom będącym w trudnej

sytuacji życiowej? Trud tego przedsięwzięcia podjęło partnerstwo na rzecz promocji budownictwa

naturalnego powstałe w ramach Projektu „Zintegrowany system wsparcia ekonomii społecznej".

Rozwój sektora budownictwa naturalnego stał się szansą dla osób bezrobotnych i wkraczających na rynek

pracy. Partnerstwo zawiązane w Zgierzu w województwie łódzkim ma pomóc im w zdobyciu nowego

zawodu. Jest to możliwe dzięki współpracy takich instytucji jak organizacje pozarządowe, grupy

nieformalne, firmy komercyjne, samorządy lokalne oraz instytucje edukacyjne.

Razem można więcej

Zgodnie z tą dewizą Fundacja Grupa Cohabitat, razem z Programem Narodów Zjednoczonych ds.

Rozwoju, Biuro Projektowe w Polsce (UNDP) doszła do wniosku, że przy wykorzystaniu naturalnych

technologii budowlanych można wspomóc osoby zagrożone marginalizacją społeczną.

- Z jednej strony, naturalne materiały budowlane są wykorzystywane przy budowie mieszkań socjalnych,

wspierając w ten sposób gminy w rozwiązywaniu problemu mieszkalnictwa. Z drugiej natomiast, pojawia

się coraz większa liczba osób, która chce mieć taki naturalny dom i poszukuje tym samym jego

wykonawcy – wyjaśnia Agnieszka Orzechowska, koordynatorka lokalnych partnerstw UNDP.

Do partnerstwa dołączyli przedstawiciele i przedstawicielki różnych organizacji zajmujących się

budownictwem naturalnym, w tym reprezentanci i reprezentantki uczelni wyższych oraz osoby pracujące

w instytucjach rynku pracy i integracji społecznej.

"Cohabitat Gathering" Festival 2011

Pierwszy, międzynarodowy festiwal Cohabitat Gathering okazał się jedynym tego typu w Polsce. Celem

warsztatów było nie tylko zebranie fascynatów architektury naturalnej, ale również możliwość dyskusji

nad partnerską współpracą przy zastosowaniu narzędzi ekonomii społecznej. - Dzięki zaangażowaniu

wszystkich partnerów nasze zaproszenie przyjęło wiele światowych autorytetów w dziedzinie

budownictwa naturalnego: prof. Gernot Minke z Niemiec, Steve Read z Francji oraz dr Marcin

Jakubowski z USA. W rezultacie udało się zintegrować polskich entuzjastów budownictwa naturalnego i

pokazać, w jaki sposób można budować gospodarkę opartą o cele społeczne, a nie tylko finansowe –

mówi Paweł Sroczyński, Prezes Fundacji Cohabitat.

W pierwszej edycji warsztatów Cohabitat Gathering wzięło udział 215 osób, a sam festiwal przyczynił się

do ogromnego zainteresowania budownictwem ze słomy i gliny wielu organizacji, osób prywatnych i

samorządów. Odzwierciedleniem tego zainteresowania był kolejny festiwal zorganizowany w 2012 roku,

którego finansowanie miało jedynie społecznościowy charakter. Osoby zaangażowane w działania na

rzecz budownictwa naturalnego same opłaciły jego organizację.

Rezultaty partnerstwa

Od samego początku stawiano na podniesienie poziomu wiedzy. W tym celu powołano Fundację

Cohabitat, Spółdzielnię Socjalną Cohabitat Build, która jako pierwsza w Polsce zajmuje się

wykonawstwem budynków w technologiach naturalnych oraz pracownię projektową Cohabitat Atelier.

Dzięki temu wypracowano strukturę organizacyjną wszystkich nowo powstałych podmiotów, które
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współpracują ze sobą zakładając ciągłość swoich działań.

Owocem partnerstwa było również powołanie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Budownictwa

Naturalnego (OSBN), jako reprezentanta środowiska zajmującego się budownictwem naturalnym w

Polsce. - Udało się nam zrealizować trzy bardzo ważne cele. Zorganizowaliśmy pierwszy w Polsce

festiwal poświęcony budownictwu naturalnemu. Następnie stworzyliśmy prototyp budynku w technologii

używającej kostki słomy jako izolatora ciepła. A także zaaranżowaliśmy staże dla Miejskiego Ośrodka

Socjoterapii w Łodzi, odbywające się na budowie domu naturalnego, tym samym rozpoczynając edukację

zawodową w nowym kierunku, jakim stanie się niebawem budownictwo z materiałów naturalnych –

tłumaczy Paweł Sroczyński.

Partnerstwo dotyczyło nowatorskich rozwiązań, dlatego tak ważnym okazało się skorzystanie z

doświadczeń zagranicznych ekspertów, a także współpraca z uczelniami i autorytetami naukowymi. W

efekcie pokazano, że dzięki społecznemu zaangażowaniu marzenia o tanim i ekologicznym domu stają

się realne.
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